Tacuarembó, 12 de Agosto de 2016.

Sr. Edil Departamental Integrante de la Comisión de Legislación, Reglamento y Asuntos Internos <u>PRESENTE</u>

De mi mayor consideración:

Se cita a usted para la reunión de la Comisión, a realizarse el próximo **Martes 16 de Agosto, a la hora 20.00** a fin de considerar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

- **1º.-** Aprobación y consideración Acta Nº 16/16, de fecha 9 de Agosto de 2016.
- **2º.- Expediente Interno Nº 123/16;** caratulado "EDIL DEPARTAMENTAL JORGE FERREIRA, solicita realizar una Sesión Extraordinaria en homenaje a la firma de Negocios Rurales "José A. Valdez y Cía", en reconocimiento a los 100 años de su creación".
- **3°.- Expediente Interno N° 152/16**; "EDIL DEPARTAMENTAL NILDO FERNANDEZ, eleva anteproyecto solicitando se designe con el nombre de Dora Millán de Tomeo, al Centro de Barrio "Plaza de Deportes", de la ciudad de Paso de los Toros".
- **4°.- Expediente Interno Nº 154/16;** "MESA DEL ORGANISMO; eleva anteproyecto de resolución solicitando modificar el artículo 19 del Reglamento Interno de la Junta Departamental de Tacuarembó".-
- **5°.- Expediente Interno Nº 158/16;** "JUNTA ELECTORAL, solicita ser recibida por la Comisión de Legislación, Reglamento y Asuntos Internos, a los efectos de plantear diferentes constataciones de contradicción en el Reglamento de Municipios".-
- **6°.- Expediente Interno N° 159;** "EDILES DEPARTAMENTALES, JUAN M. RODRIGUEZ, AUGUSTO SANCHEZ Y MAXIMILIANO CAMPO; presentan anteproyecto, solicitando modificar la reglamentación interna referida al reintegro de gastos efectuados por los Ediles en cumplimiento de su función".

- **8°.- Expediente Interno N° 161/16;** "EDIL DEPARTAMENTAL GERARDO MAUTONE; presenta anteproyecto de resolución, solicitando modificar el Reglamento de Funcionamiento de las Comisiones Asesoras Permanentes y Especiales del Reglamento Interno de la Junta Departamental".
- **9°.- Expediente Interno N° 142/16;** "SRA. SUPLENTE DE EDIL SONIA CHOTOLA, solicita el cambio de nombre en calles de Paso de los Toros y solicita se denomine la Plaza de Deportes con el nombre de Norberto Bernachin".
- **10°.- Expediente Interno Nº 169/16;** "EDIL DEPARTAMENTAL JUAN MANUEL RODRIGUEZ; presenta anteproyecto de resolución, referidos a la contratación de empresas personales o profesionales por parte de la Junta Departamental"

Atentamente:

DARDO A. LOPEZ RODRIGUEZ

Director General de Secretaría